
 

 

 Alle Famiglie dell’I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA  

Alla bacheca Argo  

Al sito WEB  

Al DSGA  

OGGETTO: Graduatorie per l’assegnazione in comodato d’uso di devices e connettività per la Didattica 
a Distanza a beneficio delle famiglie 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
CONSIDERATO che, come da Allegato 1 - Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del 
Decreto Legge 17 marzo 2020, n.18, al nostro istituto I.C. PERTINI 87° D. GUANELLA sono stati 
assegnati fondi per l’acquisto di dispositivi digitali e connettività di rete;  
VISTE le domande pervenute nei tempi e modalità previste dall’avviso interno prot. 1535/06-06  del 
2 Aprile 2020 per l’assegnazione in comodato d’uso di devices e connettività per la Didattica a 
Distanza a beneficio delle famiglie; 
VISTO il monitoraggio effettuato dai coordinatori di classe per la verifica della disponibilità di 
dispositivi e connettività degli alunni; 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria seguendo  criteri elencati in ordine di priorità nell’avviso interno 

prot .1535/06-06 del 2 Aprile 2020:  

IN VIA PRIORITARIA  

1) N. 23 ALUNNI DELLE CLASSI TERZE DELLA S.S.I.G DI CUI 9 ALUNNI DVA/BES GRADUATI IN BASE AD 

ISEE 

2) N. 20 ALUNNI DELLE CLASSI PRIME E SECONDE DELLA S.S.I.G.  DI CUI 4 ALUNNI DVA GRADUATI IN 

BASE AD ISEE 

TOTALE: 36 DISPOSITIVI CON 28  SIM E MODEM - 7 SOLO PER CONNETTIVITA’ 

3) N. 21 ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA  DI CU 8 DVA/BES GRADUATI  IN BASE AD ISEE 

TOTALE. N. 15 DISPOSITIVI  CON SIM E MODEM    5 SOLO PER CONNETTIVITA’ 

IN CASO DI PIU’ FRATELLI E’ STATA DATA PRECEDENZA MA CON ASSSEGNAZIONE DI UN SOLO 

DISPOSITIVO O SCHEDA SIM PER CONNESSIONE 

IN SUBORDINE 

1) N. 8 ALUNNI DVA/BES DELLE CLASSI PRIME E SECONDE DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

2) N.14 ALUNNI DVA/BES DELLA SCUOLA PRIMARIA 

TOTALE: 19  DISPOSTIVI CON 19 SIM E MODEM – 2 SOLO PER CONNETTIVITA’ 





 

 

IN ULTIMA ISTANZA 

1) N. 14 DISPOSITIVI CON  14SIM E MODEM E N . 2 CONNESSIONE PER ALUNNI SENZA ALCUN 
DISPOSITIVO E CONNESSIONE  

CHIARIMENTI PER LA RICHIESTA DI CONNETTIVITA’ 

L’istituto ha provveduto ad acquistare 90 utenze in abbonamento (schede SIM dati con consumo di 
20 GB) con modem per la connessione che saranno consegnate in comodato d’uso e dovranno 
essere restituite alla scuola AL TERMINE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE. Il genitore dichiara di 
assumersi, come in effetti si assume, ogni e qualsiasi responsabilità, civile e penale, rispetto ad una 
navigazione sicura per i minori. Le schede SIM risultano intestate a questa istituzione scolastica 
che può quindi verificare il traffico dei dati relativo alla navigazione in internet. 

CHIARIMENTI PER LA RICHIESTA DI DISPOSITIVI 

I dispositivi verranno assegnati in comodato d’uso. Ciò significa che la proprietà del dispositivo 
resterà sempre della scuola e la famiglia che lo prende in consegna si assume la responsabilità e 
l’impegno di restituirlo integro e funzionante.  

Il genitore dichiara di assumersi, come in effetti si assume, ogni e qualsiasi responsabilità, civile e 
penale, e di risarcimento per eventuali danni a cose, persone e strutture direttamente cagionati o 
riconducibili ad azioni e comportamenti dell’utilizzatore del dispositivo (figlio/a). 

Le procedure di acquisto sono state effettuate in data 9 APRILE 2020 allo scadere del bando per 
un totale di: 

20 TABLET SAMSUNG TAB A ANDROID WIFI 

25 TABLET LENOVO ANDROID WIFI 

Sono stati inoltri riformattati e riconfigurati : 

39 TABLET GOCLER ANDROID WIFI 

Si procederà all’assegnazione dei dispositivi non appena sarà effettuata in settimana la consegna 
del tablet e delle schede simi. I genitori destinatari del bene e/o servizio saranno contattati 
personalmente per la consegna, previa firma del contratto di comodato d’uso gratuito come 
previsto dalla normativa vigente.  Al fine di evitare assembramenti e nell’ottemperanza alle misure 
di prevenzione da COVID 19, sarà comunicato dalla segreteria della scuola un appuntamento orario 
distribuito su due giornate rispettivamente per la scuola primaria e secondaria di primo grado da 
rispettare in modo scrupoloso e responsabile per consentire un efficiente contingentamento 
dell’afflusso dei genitori presso la sede centrale di via Arcangelo Ghisleri 182. 

Si fa presente che non sarà possibile accordare altre giornate per la consegna se non quelle 
predisposte e comunicate dagli uffici di presidenza per la sola consegna dei dispositivi e delle schede 
Sim che, configurandosi come attività indifferibili, hanno reso necessario l’apertura della sede 
centrale dell’Istituto. 



 

 

 

Le graduatorie delle istanze pervenute, contenenti dati sensibili dell’utenza, sono disponibili agli atti 
della scuola ma non sono oggetto di pubblicazione all’albo fisico ed online dell’Istituto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA Tania VECE 
 


